АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шакинская средняя школа Кумылженского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

25.03.2024 г. х. Шакин № 20

О создании и функционировании Центра образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ Шакинской СШ»

В соответствии с планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным президентом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря2018г.№16), методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области центров образования естественно-научной и технологической направленности, направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022г. №ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка роста», на основании приказа комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области №969 от 15.11.2023г. «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно- научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МКОУ Шакинской СШ Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году.
- 2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», ответственным за его функционирование и развитие, учителя МКОУ Шакинской СШ Слепухину Наталию Ивановну.
- 3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ Шакинской СШ (Приложение 1).
- 4. Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ Шакинской СШ (Приложение 2).
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Шакинской СШ А.П. Земцова